מספר פנימי:

הכנסת העשרים וארבע

יוזמות: חברי הכנסת

//פ

הצעת חוק למאבק בעיכובי שווא, התשפ"ב-2022

<p>סעיף 74 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), תשנ"ו-1996 – בטל. במקומו יבוא:</p> (1) <p>תיקון חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים)</p>
<p>74. עם תום העיכוב, יערוך מבצע העיכוב דוח:</p> <p>(1) בדוח יפורטו העובדות ששימשו יסוד לסיבת העיכוב, מקום העיכוב ומשך העיכוב;</p> <p>(2) ככל שמבצע העיכוב השתמש בכוח או ביצע חיפוש על גופו או ברכושו של האדם

אף אדם אינו צריך לחשוש שיעוכב לשווא כאשר הוא יוצא מביתו לביצוע פעילויות בשגרת חייו רק בשל צבע עורו, מוצאו האתני והעדתי, הלאום, הדת, המין והמגדר שלו, או על רקע היותו עני. במדינה דמוקרטית חל איסור שסטראוטיפים ודעות שליליות ישמשו בסיס לפעולות אכיפה של המשטרה.

בהוראת סעיף 66 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), תשנ"ו-1996 (להלן: "חוק המעצרים"),² עיכוב מוגדר כ"הגבלת חירותו של אדם לנוע באופן חופשי", ולכן מעצם טיבו טמונה בעיכוב פגיעה בחירות האישית, המוגנת בסעיף 5 לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, שקובע כי "אין נוטלים ואין מגבילים את חירותו של אדם במאסר, במעצר, בהסגרה ובכל דרך אחרת". הפגיעה נגרמת אף אם מדובר בעיכוב שנמשך דקות ספורות. בהתאם המחוקק לא הגדיר זמן מינימום הנחשב "עיכוב".

העיכוב פוגע בזכות החוקתית לחופש התנועה המכירה בחירותו של הפרט לנוע למחוז חפצו ללא הפרעה. העיכוב פוגע בזכות החוקתית לכבוד של המעוכב ועלול לגרום להשפלה, במיוחד כאשר מדובר בעיכוב אל מול עיני עוברים ושבים. ההשפלה נובעת מכך שהעיכוב מתייג את

¹ פולבר וקובוביץ, המפכ"ל על האלימות נגד אתיופיים: מטבע הדברים שוטרים חושדים בהם יותר, הארץ (30.8.2016).

² חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה-מעצרים), התשנ"ו-1996.

המעוכב כמי שחשוד בביצוע עבירה או מעשה פסול אחר. העיכוב אף עלול לכלול או להוביל לפעולות שיטור נוספות שעשויות לקחת זמן, ולא פעם האדם נותר בעלטה בנוגע לסיבה

שבגינה הוא מעוכב ובאשר להיקף הפעולות שננקטות או יינקטו לגביו על ידי המשטרה.³

העיכוב עלול לפגוע בזכות לשוויון.